地方公共団体情報システム機構代表者会議会議録

１ 開会の日時及び場所

（１）開会の日時

平成 26 年６月 13 日（金）15 時 30 分～16 時 15 分

（２）場所

   地方公共団体情報システム機構 会議室

２ 出席委員の氏名

（１）出席委員

委 員  飯泉 嘉門

〃   新川 達郎

〃   藤原 靜雄

（２）欠席委員のうち、地方公共団体情報システム機構定款第 10 条第３項に規定す

る代理人による表決の委任をした委員の氏名、当該委任を受けた者の氏名

委 員  森  民夫   受任者  荒木 慶司

〃   藤原 忠彦   受任者  石田 直裕

（３）欠席委員のうち、地方公共団体情報システム機構定款第 10 条第３項に規定に

基づき書面をもって表決した委員の氏名

委 員  須藤  修

３ 議事の要領

別紙のとおり

４ 議決した事項及び賛否の数

（１）議案第１号：平成 25 年度決算（案）

   賛 否 の 数：全員賛成

（２）議案第２号：平成 26 年度６月補正予算（案）

   賛 否 の 数：全員賛成

以 上

地方公共団体情報システム機構

代表者会議議長 飯泉 嘉門

（別紙）議事の要領

１ 開会

理事長（挨拶）

２ 議事

（１） 平成 25 年度決算（案）

議長  議案第１号について、事務局からご説明願いたい。

併せて、先ほど開催された経営審議委員会における意見についても、ご報告願

いたい。

事務局 （議案第１号の内容説明及び経営審議委員会の意見報告）

議長  事務局の説明について、質問又は意見はないか。

委員  第２回経営審議委員会意見書の２点目、「法律設置の法人にふさわしい情報公開

の取組に努めること」というのは、具体的には何を意味しているのか。

事務局 これは３点目にも関連するが、機構の事業を分かりやすく自治体に伝えたほう

が、機構のサービスを利用する自治体の増加につながること、また、機構の存在

価値を高めるために、情報公開と情報提供について、ホームページの改善を含め

て検討するようにとのご意見をいただいたところ。

委員  次期繰越収支差額の取扱いについて考えはあるか。

事務局 今後、番号制度の導入により、機構の収支の状況は大きく変動することが想定

される。そういった状況を見極めながら検討したい。

議長  議案第１号については、原案のとおりでよろしいか。

（異議なし）

議長  議案第１号については、原案のとおり決定する。

（２） 平成 26 年度６月補正予算（案）

議長  議案第２号について、事務局からご説明願いたい。

併せて、先ほど開催された経営審議委員会における意見についても、ご報告願

いたい。

事務局 （議案第２号の内容説明及び経営審議委員会の意見報告）

議長  事務局の説明について、質問又は意見はないか。

（意見及び質問なし）

議長  議案第２号については、原案のとおりでよろしいか。

（異議なし）

議長  議案第２号については、原案のとおり決定する。

３ 閉会

議長  以上で、第３回代表者会議を閉会する。

以上